
評価者養成講習カリキュラム

１日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目

ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ（20
分）

13:00

14:30

13:30

14:00

11:00

12:00

12:30

12:00

12:30

16:00

13:00

11:30

13:30

14:00

14:30

昼食・休憩
12:00～13:00

昼食・休憩
（グループごと）

　事業プロフィルの
項目と着眼点
　（50分）
9:30～10:20

17:00

16:30

9:30

10:00

10:30

15:00

15:30

昼食・休憩
(グループごと）

昼食・休憩

　訪問調査の手順
　（60分）

ｹｰｽｽﾀﾃﾞｨ ⑤
評価、評価結果報
告書作成
　（グループ作業）

（390分・終日）

17:00

15:00

15:30

16:00

16:30

事業評価の考え
方と手順
（70分）
14:20～15:30

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

ｹｰｽｽﾀﾃﾞｨ ⑥
報告会
（150分）評価のまとめ方

　 および評価結果
報告書の
　 作成方法
　（150分）
　- 前半90分 -

昼食・休憩

 ｹｰｽｽﾀﾃﾞｨ ②
　事前分析
（150分）

　（グループ作業）

まとめ・連絡

評価のまとめ方
評価結果報告書の
　 作成方法
　-  後半60分  -

痴呆性高齢者
グループホーム
について
　（120分）

ｹｰｽｽﾀﾃﾞｨ ④
　評価、評価結果
報告書作成
（120分）

（個人作業）

 ｹｰｽｽﾀﾃﾞｨ ⑦
　報告内容の検討
（90分）

 ｹｰｽｽﾀﾃﾞｨ ⑤
評価、評価結果報
告書作成
　（グループ作業）

　評価結果報告書
提出

サービス評価の実
際
（60分）

修了試験
（60分）

ｹｰｽｽﾀﾃﾞｨ ①
　概要説明
（60分）

ｹｰｽｽﾀﾃﾞｨ ③
　事前分析発表会
（120分）

評価対象ｻｰﾋﾞｽ
の特性と相違点
（60分）
15:00～16:00

利用者調査の考
え方と手順
　（80分）
15:40～17:00

福祉サービスの基
本的理解
（70分）
9:50～11:00

事業評価分析シー
ト①の項目と着眼
点
　（90分）
10:30～12:00

第三者評価の意
義と評価者の役割
(40分)
11:10～12:00

昼食・休憩
12:00～13:00

自己評価実施上
の留意点とその分
析について
　（60分）
16:10～17:00

福祉サービスの
種類と内容
（70分）
13:00～14:10

事業評価分析シー
ト②の項目と着眼
点
　（110分）
13:00～14:50


